

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CONCORRÊNCIA
Nr.: 143/2015 - CC

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 143/2015
Data do Processo Adm.: 22/09/2015
Processo de Licitação: 143/2015
Data do Processo: 23/09/2015

Folha: 1/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Preço Unit. Máximo

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
1	10,000	MES	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20 ALT =2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC (53893)		478,5100		4.785,10
2	2,000	M2	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 2,00 X 1,00 M (46255)		434,9300		869,86
3	140,800	m²	TAPUME DE CHAPAS DE MADEIRA COMPENSADA (6MM) - PINTURA A CAL H = 2,20 M (571130)		52,4800		7.389,18
4	35,000	m²	DEMOLIÇÃO DE PISO/CONTRAPISO (571131)		24,8900		871,15
5	5,000	m²	REMOÇÃO DE POSTE DE CONCRETO (571132)		245,6300		1.228,15
6	546,580	m³	LOCAÇÃO DA OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALTADAS A CADA 1,50 M (571133)		9,7900		5.351,02
7	1560,000	m	EXECUÇÃO DE ESTACA TIPO HÉLICE CONTINUA DIAM. 300 MM (571134)		107,1900		167.216,40
8	34,940	m³	BLOCO DE ANCORAGEM EM CONCRETO ESTRUTURAL FCK = 25 MPA (571135)		1.131,7800		39.544,39
9	1136,520	m³	PILAR/VIGA DE CONCRETO ARMADO PRÉ- FABRICADO, INCL TRANSPORTE/MONTAGEM/EQUI/ 25 MPA (571136)		287,8100		327.101,82
10	1070,000	MT2	LAJE PRE-MOLDADA COM ARMAÇÃO EM TRELIÇA COM ESCORAMENTO (565473)		139,4600		149.222,20
11	25,760	m²	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJE COM MANTA ASFALTICA 4 MM (571137)		70,8800		1.825,87
12	56,000	MT2	IMPERMEABILIZAÇÃO VIGA BALDRAME COM MANTA ASFALTICA 3 MM (565479)		60,3900		3.381,84
13	456,400	m²	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 14 X 9 X 19 TRAÇO 1:2:6 (571138)		137,5600		62.782,38
14	64,000	m	VERGA E CONTRAVERGA DE CONCRETO (571139)		18,4800		1.182,72
15	3,040	m²	COBOGO CERAMICO (ELEMENTO VAZADO) 9 X 20 X 20 CM ASSENTADO COM ARGAMASSA (571140)		148,6500		451,90
16	32,180	m²	DIVISÓRIA CEGA TIPO DIVILUX E = 35 CM - MONTANTE/RODAPE DUPLO AÇO GALV. PINTADO COLOCADA (571142)		109,8300		3.534,33
17	26,250	m²	DIVISÓRIA EM MARMORITE ESP. 35 MM - COLOCADA (571143)		325,6400		8.548,05
18	724,560	m²	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 14 X 9 X 19 TRAÇO 1:2:6 (571138)		137,5600		99.670,47
19	83,000	m	VERGA E CONTRAVERGA DE CONCRETO (571139)		18,4800		1.533,84
20	1,440	m²	COBOGO CERAMICO (ELEMENTO VAZADO) 9 X 20 X 20 CM ASSENTADO COM ARGAMASSA (571140)		148,6500		214,06
21	26,250	m²	DIVISÓRIA EM MARMORITE ESP. 35 MM - COLOCADA (571143)		325,6400		8.548,05
22	620,000	M2	ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA PARA TELHAS LEVES, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, SOLDAS. ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E MONTAGEM. MEDIDO EM PROJEÇÃO HORIZONTAL (561964)		79,9500		49.569,00
23	620,000	M2	TELHAMENTO COM TELHA ECOLÓGICA AL 2 ONDULADA, ESPESSURA 6 MM, INCLUSO JUNTAS DE VEDAÇÃO E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO (52027)		32,2900		20.019,80
24	87,420	M	CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA ECOLÓGICA AL-2 ONDULADA ESPESSURA 6MM, INCLUSO JUNTAS DE VEDAÇÃO E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO (51885)		49,5600		4.332,54

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CONCORRÊNCIA
Nr.: 143/2015 - CC

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 143/2015
Data do Processo Adm.: 22/09/2015
Processo de Licitação: 143/2015
Data do Processo: 23/09/2015

Folha: 2/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
25	605,000	m²	SUB COBERTURA (ISOLAMENTO TERMICO) COM MANTA ALUMINIZADA EM UMA DAS FACES, ESPESSURA DE 2 MM (571145)		21,7400		13.152,70
26	21,760	m	RUFO EM CHAPA DE ALUMINIO 0,5MM (568039)		25,7000		559,23
27	144,140	m	CALHA EM CHAPA DE ALUMINIO 0,5MM (568040)		51,3600		7.403,03
28	82,370	u	FECHAMENTO COM TELHA AÇO ZINCADO TRAPEZOIDAL MODELO TRAPÉZIO 40 ESP=0,5MM C/PINTURA ELETROSTÁTICA (571197)		38,6300		3.181,95
29	26,090	m²	PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESP. 7 CM, COM ARMAÇÃO EM TELA SOLDADA (571325)		90,2500		2.354,62
30	488,000	m²	REGULARIZAÇÃO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4(CIM/AREIA), ESP 2,5CM, PREPARO MECÂNICO (571198)		28,5300		13.922,64
31	488,000	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA COM ARGAMASSA COLANTE E REJUNTAMENTOM (46785)		28,7000		14.005,60
32	301,000	MTS	RODAPE EM CERAMICA DE 7CM DE ALTURA (36236)		6,5900		1.983,59
33	11,000	u	SOLEIRA DE GRANITO LARGURA 15CM, ESP 3CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE E REJUNTAMENTO (571199)		111,1100		1.222,21
34	523,000	u	REGULARIZAÇÃO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4(CIMENTO/AREIA) ESP 2,5CM, PREPARO MECÂNICO (571200)		28,5300		14.921,19
35	523,000	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA COM ARGAMASSA COLANTE E REJUNTAMENTOM (46785)		28,7000		15.010,10
36	229,000	MTS	RODAPE EM CERAMICA DE 7CM DE ALTURA (36236)		6,5900		1.509,11
37	10,000	u	SOLEIRA DE GRANITO LARGURA 15CM, ESP 3CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE E REJUNTAMENTO (571199)		111,1100		1.111,10
38	1841,000	M2	CHAPISCO EM PAREDES E TETOS TRAÇO 1:3 ESP. = 0,5CM (46054)		7,2300		13.310,43
39	1560,000	m²	REBOCO (MASSA ÚNICA) TRAÇO 1:2:8 (CIM/CAL/AREIA) ESP 2,0CM PREPARO MECÂNICO (571201)		28,1300		43.882,80
40	281,000	m²	EMBOÇO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA TRAÇO 1:2:8 (CIM/CAL/AREIA) ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MECANICO (571202)		27,0500		7.601,05
41	281,000	m²	AZULEJO FIXADO C/ARGAMASSA COLANTE C/REJUNTAMENTO DIM 20X20CM (571203)		48,8100		13.715,61
42	17,400	m²	FORRO EM RÉGUA DE PVC E PERFIS, INCLUSIVE MEIA CANA E FIXAÇÃO (571204)		105,0800		1.828,39
43	1436,510	M2	CHAPISCO EM PAREDES E TETOS TRAÇO 1:3 ESP. = 0,5CM (46054)		7,2300		10.385,97
44	1297,880	m²	REBOCO (MASSA ÚNICA) TRAÇO 1:2:8 (CIM/CAL/AREIA) ESP 2,0CM PREPARO MECÂNICO (571201)		28,1300		36.509,36
45	138,630	m²	EMBOÇO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA TRAÇO 1:2:8 (CIM/CAL/AREIA) ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MECANICO (571202)		27,0500		3.749,94
46	138,630	m²	AZULEJO FIXADO C/ARGAMASSA COLANTE C/REJUNTAMENTO DIM 20X20CM (571203)		48,8100		6.766,53
47	567,400	m²	FORRO EM RÉGUA DE PVC E PERFIS, INCLUSIVE MEIA CANA E FIXAÇÃO (571204)		105,0800		59.622,39
48	40,000	M	TUBO PVC ESGOTO 40MM INCLUSIVE CONEXÕES FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (53916)		14,8900		595,60
49	60,000	M	TUBO PVC ESGOTO 50MM INCLUSIVE CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (46041)		21,5300		1.291,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CONCORRÊNCIA
Nr.: 143/2015 - CC

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 143/2015
Data do Processo Adm.: 22/09/2015
Processo de Licitação: 143/2015
Data do Processo: 23/09/2015

Folha: 3/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
50	20,000	M	TUBO PVC ESGOTO 75MM INCLUSIVE CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (52290)		32,1000		642,00
51	72,000	M	TUBO PVC ESGOTO 100MM INCLUSIVE CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (46042)		41,5600		2.992,32
52	36,000	M	TUBO PVC ESGOTO 150MM INCLUSIVE CONEXOES FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (51799)		36,5900		1.317,24
53	40,000	u	CONEXÕES PVC ESGOTO 40MM INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571205)		6,0100		240,40
54	50,000	u	CONEXÕES PVC ESGOTO 50MM INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571206)		7,6900		384,50
55	10,000	u	CONEXÕES PVC ESGOTO 75MM INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571207)		12,4900		124,90
56	60,000	u	CONEXÕES PVC ESGOTO 100MM INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571208)		16,2900		977,40
57	4,000	u	CONEXÕES PVC ESGOTO 150MM INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571209)		46,1100		184,44
58	9,000	u	CAIXA SIFONADA PVC 100X100X50MM C/GRELHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571210)		19,4000		174,60
59	6,000	u	CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM C/GRELHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571211)		47,3400		284,04
60	3,000	UN	CAIXA DE INSPEÇÃO/CAIXA DE AREIA 60X60X60 EM ALVENARIA (46065)		159,5400		478,62
61	1,000	UNI	CAIXA DE GORDURA COM TAMPA DE CONCRETO (557717)		210,4300		210,43
62	1,000	u	CAIXA DE DESINFECÇÃO DIAM.60CM / H.85CM (571212)		607,3800		607,38
63	1,000	u	TANQUE SÉPTICO DIAM=280CM/H=150CM COLOCADA ESCAVAÇÃO MECÂNICA (571213)		4.087,6600		4.087,66
64	1,000	u	FILTRO ANAERÓBICO DIAM=280CM/H=120CM COLOCADO ESCAVAÇÃO MECÂNICA (571214)		6.661,8600		6.661,86
65	120,000	M	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 25MM, INCLUSIVE CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (51910)		7,0300		843,60
66	30,000	M	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 32MM, INCLUSIVE CONEXÕES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (52067)		4,7300		141,90
67	12,000	M	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 40MM, INCLUSIVE CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (51914)		9,1400		109,68
68	36,000	M	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 50MM, INCLUSIVE CONEXÕES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (51979)		11,3000		406,80
69	18,000	M	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 60MM, INCLUSIVE CONEXÕES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (52068)		17,1900		309,42
70	60,000	u	CONEXÃO PVC SOLDÁVE 25MM C/ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571215)		3,7800		226,80
71	10,000	u	CONEXÃO PVC SOLDÁVE 32MM C/ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571216)		9,8100		98,10
72	10,000	u	CONEXÃO PVC SOLDÁVE 40MM C/ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571217)		6,9100		69,10
73	20,000	u	CONEXÃO PVC SOLDÁVE 50MM C/ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571218)		8,6600		173,20
74	10,000	u	CONEXÃO PVC SOLDÁVE 60MM C/ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571219)		20,4100		204,10
75	12,000	u	REGISTRO DE GAVETA 3/4" LATÃO COM CANOPLA - ACABAMENTO CROMADO (571220)		78,6400		943,68
76	4,000	u	REGISTRO DE GAVETA 1" BRUTO LATÃO C/FORNEC. E INSTALAÇÃO (571221)		107,2400		428,96
77	6,000	u	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2" LATÃO COM CANOPLA, ACAB.CROMADO, FORN/INST (571222)		158,4100		950,46

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CONCORRÊNCIA
Nr.: 143/2015 - CC

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 143/2015
Data do Processo Adm.: 22/09/2015
Processo de Licitação: 143/2015
Data do Processo: 23/09/2015

Folha: 4/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
78	2,000	u	REGISTRO DE GAVETA 2.1/2", BRUTO LATÃO, PARA USO EM REDE DE ÁGUA FRIA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (566589)		264,2000		528,40
79	13,000	u	VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/4" - ACABAMENTO METAL CROMADO (571223)		198,1600		2.576,08
80	2,000	u	RESERVATÓRIO CILÍNDRICO DE FIBRA DE VIDRO CAPACIDADE 7500LT ESTRADO EM MADEIRA, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO (571224)		2.892,7600		5.785,52
81	1,000	SER	INSTALAÇÃO (21426)		3.002,5400		3.002,54
82	2,000	u	BOMBA DE RECALQUE DA CX DE ÁGUA DE 1/2CV MONOFÁSICO 110V/220V, ENTRADA DE 1.1/4" E SAÍDA DE 1" (571225)		1.021,7600		2.043,52
83	1,000	u	AUTOMÁTICO DE BÓIA SUPERIOR 10A/250V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571226)		92,1500		92,15
84	3,000	m	TUBO PVC 40MM, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571227)		12,6000		37,80
85	144,000	m	TUBO PVC 75MM, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571228)		25,8100		3.716,64
86	120,000	m	TUBO PVC 100MM, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571229)		39,2100		4.705,20
87	16,000	u	CONEXÕES PVC 75MM, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571230)		15,4100		246,56
88	24,000	u	CONEXÕES PVC 100MM, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571231)		24,2100		581,04
89	6,000	u	CAIXA DE AREIA 60 X 60 X 60 CM EM ALVENARIA (568044)		176,2000		1.057,20
90	5,000	u	RALO SIFONADO PVC 100X100MM C/GRELHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571232)		7,7100		38,55
91	6,000	u	INTERRUPTOR PARALELO DE EMBUTIR 1 TECLA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571233)		20,7100		124,26
92	1,000	u	INTERRUPTOR PARALELO DE EMBUTIR 2 TECLAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571234)		40,9300		40,93
93	2,000	u	INTERRUPTOR PARALELO DE EMBUTIR 3 TECLAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571235)		47,4800		94,96
94	15,000	u	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 1 TECLA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571236)		18,3900		275,85
95	2,000	u	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR DUAS TECLAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (569266)		26,4100		52,82
96	10,000	u	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR TRES TECLAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (569267)		15,7900		157,90
97	198,000	u	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO (567179)		26,9900		5.344,02
98	2,000	u	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V - 1200V RESISTIVO C/ FOTOCÉLULA (571237)		49,8600		99,72
99	3,000	u	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 125A (571238)		358,6100		1.075,83
100	1,000	U	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 200A (562553)		560,4600		560,46
101	2,000	u	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 70A (571239)		126,7400		253,48
102	51,000	u	DISJUNTOR UNIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10A-32A (571240)		15,0000		765,00
103	6,000	u	INTERRUPTOR BIPOLAR DR (FASE/FASE IN 30MA) 25A (571241)		66,2000		397,20
104	209,000	m	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL LEVE 1" (571242)		8,3000		1.734,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CONCORRÊNCIA
Nr.: 143/2015 - CC

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 143/2015
Data do Processo Adm.: 22/09/2015
Processo de Licitação: 143/2015
Data do Processo: 23/09/2015

Folha: 5/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
105	1527,000	m	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL LEVE 3/4" (571243)		6,5800		10.047,66
106	111,000	m	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL PESADO 1.1/2" (571244)		17,4300		1.934,73
107	1,000	u	ELETRODUTO PVC RÍGIDO COM ROSCA PESADO 2.1/2" VARA 3M (571245)		42,9800		42,98
108	1,000	u	ELETRODUTO PVC RÍGIDO COM ROSCA PESADO 3/4" VARA 3M (571246)		15,5600		15,56
109	2,000	u	ELETRODUTO METÁLICO RÍGIDO PESADO AÇO CARBONO ZINCADO A QUENTE 2.1/2" VARA 3M (571247)		79,0600		158,12
110	2,000	u	QUADRO DISTRIBUIÇÃO PLÁSTICO PARA ATÉ 24 DISJ UNIP-IN PENTE 80A FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571248)		475,1900		950,38
111	1,000	u	QUADRO MEDIÇÃO PADRÃO CELESC - CX PLASTICA POLIFÁSICA - LC BARR. TRIF. PARA ATÉ 24 DISJ. UNIPOLAR - IN PENTE 80A FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571249)		806,5800		806,58
112	1622,900	m	CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOLADO PVC 450/750V 1,5MM2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571250)		2,9000		4.706,41
113	4785,600	m	CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571251)		3,7800		18.089,57
114	357,500	m	CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOLADO PVC 450/750V 4MM2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571252)		5,3600		1.916,20
115	164,800	m	CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOLADO PVC 450/750V 6MM2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571253)		7,0900		1.168,43
116	3,200	m	CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOLADO PVC 450/750V 16MM2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571254)		12,0600		38,59
117	100,000	m	CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOLADO PVC 450/750V 25MM2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571255)		17,0500		1.705,00
118	79,700	m	CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOLADO PVC 450/750V 35MM2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571256)		31,4600		2.507,36
119	267,900	m	CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOLADO PVC 450/750V 50MM2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571257)		31,4600		8.428,13
120	321,300	m	CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOLADO PVC 450/750V 70MM2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571258)		44,2400		14.214,31
121	10,100	m	CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOLADO HEPR ENCH.EVA 0,6/1KV 35MM2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571259)		25,8500		261,08
122	40,300	m	CABO UNIPOLAR (COBRE) ISOLADO HEPR ENCH.EVA 0,6/1KV 70MM2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571260)		47,4400		1.911,83
123	3,000	u	LUMINÁRIA TIPO SPOT PARA 1 LAMPADA INC/FLUORESC COMPACTA PLAFONIER 4" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571261)		55,0100		165,03
124	120,000	u	LUMINARIA TIPO CALHA DE SOBREPOR COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPARA FLUORESCENTE 2X40W COMPLETA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571262)		125,8800		15.105,60
125	9,000	u	ARANDELA 100W PLAFONIER 4" (571263)		65,7300		591,57
126	234,000	u	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2" (571264)		8,3900		1.963,26
127	132,000	u	CAIXA DE PASSAGEM PVC 3X3 OCTOGONAL (571265)		11,3800		1.502,16
128	4,000	u	CAIXA DE PASSAGEM ALVENARIA 40X40X50CM COM TAMPA (571266)		180,6500		722,60
129	1,000	u	CAIXA DE INSPEÇÃO DE ATERRAMENTO 30X30X40CM COM TAMPA (571267)		166,1500		166,15
130	91,100	m²	JANELA BASCULANTE DE ALUMINIO ANODIZADO LINHA 25 INCL VIDRO FANTASIA (571268)		387,2000		35.273,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CONCORRÊNCIA
Nr.: 143/2015 - CC

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 143/2015
Data do Processo Adm.: 22/09/2015
Processo de Licitação: 143/2015
Data do Processo: 23/09/2015

Folha: 6/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
131	91,100	MT2	VIDRO FANTASIA CANELADO 4 mm (44216)		105,1800		9.581,90
132	1,000	u	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, 70X210X3,5CM INCL.ADUELA, ALIZAR E DOBRADIÇAS (571269)		357,2900		357,29
133	9,000	u	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, 80X210X3,5CM INCL.ADUELA, ALIZAR E DOBRADIÇAS (571270)		363,0500		3.267,45
134	13,000	u	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, 90X210X3,5CM INCL.ADUELA, ALIZAR E DOBRADIÇAS (571271)		376,6500		4.896,45
135	2,000	u	PORTA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, REVESTIDA COM LAMINADO TEXTURIZADO, 80X210X3,5CM, INCL.ADUELA, ALIZAR E DOBRADIÇAS (571272)		401,5300		803,06
136	11,520	M2	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, COM GUARNIÇÕES (51934)		518,8500		5.977,15
137	6,600	m²	PORTÃO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG (571273)		202,6900		1.337,75
138	20,000	u	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS EXTERNAS, MAÇANETAS E ESPELHO EM METAL CROMADO, PADRÃO DE ACABAMENTO POPULAR (571274)		98,6800		1.973,60
139	5,000	u	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS INTERNAS, MAÇANETAS E ESPELHO EM METAL CROMADO, PADRÃO DE ACABAMENTO POPULAR (571275)		86,3400		431,70
140	57,500	M	Corrimão em tubo de aço galvanizado 1 ¼" com braçadeira. (49553)		102,8000		5.911,00
141	1,000	u	ALÇAPÃO EM FERRO 70X70CM, INCLUSO FERRAGENS (571277)		104,2100		104,21
142	75,900	m	PEITORIL EM GRANITO TIPO ANDORINHA, LARGURA 15CM (571278)		169,5800		12.871,12
143	1560,000	MT2	FUNDO SELADOR ACRÍLICO SOBRE PAREDE - 1 DEMÃO (565492)		2,8100		4.383,60
144	1560,000	M2	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/ EXTERNOS, DUAS DEMÃOS COR PRETO FOSCO (FORRO) (556070)		11,0900		17.300,40
145	58,500	M2	FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO 1 DEMÃO (49877)		12,2900		718,96
146	58,500	m²	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR (571279)		26,2600		1.536,21
147	8,000	m²	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA (571280)		26,7900		214,32
148	1297,880	MT2	FUNDO SELADOR ACRÍLICO SOBRE PAREDE - 1 DEMÃO (565492)		2,8100		3.647,04
149	1297,880	M2	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/ EXTERNOS, DUAS DEMÃOS COR PRETO FOSCO (FORRO) (556070)		11,0900		14.393,49
150	53,170	M2	FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO 1 DEMÃO (49877)		12,2900		653,46
151	53,170	m²	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR (571279)		26,2600		1.396,24
152	5,200	m²	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA (571280)		26,7900		139,31
153	19,000	u	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM CONJUNTO PARA FIXAÇÃO, COM SIFÃO (571281)		248,4100		4.719,79
154	13,000	u	VASO SANITARIO DE LOUÇA BRANCA, COM CONJUNTO P/FIXAÇÃO, ARRUELA, BUCHA, BOLSA DE BORRACHA PARA LIGAÇÃO, INCLUSIVE COM ASSENTO PLASTICO (571282)		439,6300		5.715,19

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CONCORRÊNCIA
Nr.: 143/2015 - CC

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 143/2015
Data do Processo Adm.: 22/09/2015
Processo de Licitação: 143/2015
Data do Processo: 23/09/2015

Folha: 7/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
155	8,000	u	MICTORIO SIFONADO DE LOUÇA BRANCA C/PERTENCES, REGISTRO DE PRESSÃO 1/2" C/CANOPLA CROMADA ACABAMENTO SIMPLES E CONJUNTO PARA FIXAÇÃO (571283)		502,3500		4.018,80
156	2,000	u	TANQUE DE MARMORE SINTETICO SUSPENSO, 40LTS, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VALVULA PLASTICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571284)		208,8500		417,70
157	2,000	u	BARRA DE APOIO RETA DE COMPRIMENTO DE 80CM PARA PAREDE OU PORTA, PINTURA EPOXI (P.N.E.) (571285)		145,8300		291,66
158	13,000	u	DISPENSER EM POLIETILENO PARA SABONETE LIQUIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571286)		49,0500		637,65
159	13,000	u	DISPENSER EM PVC PARA PAPEL HIGIENICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571287)		60,8100		790,53
160	13,000	u	DISPENSER EM ABS PARA PAPEL TOALHA, COLOCADO (571288)		41,3400		537,42
161	4,920	M2	ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA EM ALUMINIO E COMPENSADO 6MM PLASTIFICADO COLADO (559392)		390,0300		1.918,95
162	2,000	u	CUBA SIMPLES EM AÇO INOX, 50X40X21CM, VALVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO FLEXIVEL EM PVC, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571290)		391,5500		783,10
163	1,000	u	CUBA SIMPLES EM AÇO INOX, 40X34X14CM, VALVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO FLEXIVEL EM PVC, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571291)		273,7000		273,70
164	1,000	u	CUBA SIMPLES EM AÇO INOX, 80X60X50CM, VALVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO FLEXIVEL EM PVC, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571292)		2.423,0500		2.423,05
165	5,120	m²	BANCADA DE AÇO INOX (SOB MEDIDA) INSTALADA (571293)		486,3000		2.489,86
166	3,000	m²	BANCADA DE GRANITO POLIDO (ESPESSURA 2,00M / LARGURA 30 E 55CM), INSTALADA (571294)		483,0300		1.449,09
167	3,520	m²	DIVISÓRIA MICTORIO EM GRANITO POLIDO, ESP = 3,00CM (571295)		674,9000		2.375,65
168	10,000	u	TORNEIRA PLASTICA P/ JARDIM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571296)		13,3300		133,30
169	4,000	u	TORNEIRA CROMADA P/ PIA COZINHA, PADRÃO MÉDIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571297)		67,4000		269,60
170	19,000	u	TORNEIRA CROMADA P/ LAVATORIO, PADRÃO MÉDIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571298)		46,4100		881,79
171	2,000	u	TORNEIRA CROMADA P/ TANQUE, PADRÃO MÉDIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571299)		17,9600		35,92
172	73,000	UN	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA PL 9W (51950)		99,1200		7.235,76
173	18,000	UN	EXTINTOR INCENDIO PQS - 4 KGS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (16758)		146,6900		2.640,42
174	2,000	u	EXTINTOR GÁS CARBÔNICO 6 KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (566646)		464,5500		929,10
175	25,000	u	PLACA DE SAIDA DE EMERGENCIA, LUMINOSA BLOCO AUTONOMO DE BALIZAMENTO COM INSCRIÇÃO "SAÍSA", FIXADO NA PEREDE, COM UMA LAMPADA COMPACTADA 5W (571300)		99,5200		2.488,00
176	1,000	u	HIDRANTE DE PASSEIO 50 X 40 X 40 COMPLETO (570886)		1.026,1200		1.026,12
177	150,000	m	TUBO AÇO GALVANIZADO 2 1/2" C/ CONEXÕES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (563312)		168,7500		25.312,50
178	3,000	m	TUBO DE AÇO GALVANIZADO C/ CONEXÕES 1" FORN E INSTALAÇÃO (567631)		65,8100		197,43

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CONCORRÊNCIA
Nr.: 143/2015 - CC

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

Processo Administrativo: 143/2015
Data do Processo Adm.: 22/09/2015
Processo de Licitação: 143/2015
Data do Processo: 23/09/2015

Folha: 8/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
179	1,000	u	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL BRONZE (PN-16) 2.1/2" 200 PSI, EXTREMIDADES COM ROSCA (571301)		282,6100		282,61
180	1,000	u	REGISTRO DE GAVETA DIAM 2.1/2", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571302)		264,2000		264,20
181	1,000	u	REGISTRO DE GAVETA DIAM 1", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571303)		65,2100		65,21
182	8,000	u	ABRIGO PARA HIDRANTE 75X45X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45° 2.1/2 2.1/2x1", ADAPTADOR STORZ 2.1/2", MANGUEIRA DE INCENDIO 20M, REDUÇÃO 2.1/2x1.1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1.1/2", FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571304)		823,1800		6.585,44
183	1,000	u	ABRIGO COMPLETO P/ 2 CILINDROS DE GAS 45KG 80X160X180CM C/2 BOTIJOES, BROCA, BLOCO E VIGA BALDRAME, PISO EM CONCRETO ALISADO E ESTRADO METALICO, ALVENARIA COM ESPEC.15CM COM., PILARES E CINTA DE AMARRAÇÃO, LAJE E PORTA EM ALUMÍNIO. (571305)		5.165,0200		5.165,02
184	1,000	u	INSTALAÇÃO DA TUBULAÇÃO ENTRE 5 E 10M PARA FOGAO, COMPREENDENDO TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CONEXOES, REGULADORES E DEMAIS PEÇAS NECESSARIAS. (571306)		725,2800		725,28
185	1,000	u	CENTRAL DE ALARME E INCENDIO CONVENCIONAL 220VCA - 12VCC - 5 LAÇOS (571307)		1.687,8700		1.687,87
186	25,000	UNID	DETECTOR DE FUMAÇA ÓPTICO (559619)		355,8700		8.896,75
187	9,000	u	ACIONADOR TIPO "QUEBRA O VIDRO" COM CORRENTE, MARTELO (566697)		112,4100		1.011,69
188	8,000	u	SIRENE PIEZOELETRICA COM SINALIZAÇÃO POR LEDS (571308)		50,0000		400,00
189	1,000	u	SIRENE TIPO CORNETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (570893)		301,8800		301,88
190	300,000	m	CABO BLINDADO 3X1,5MM2 (PARA ALARME DE INCENDIO) (571309)		20,5300		6.159,00
191	300,000	m	ELETRODUTO VERMELHO PVC RIGIDO ROSCAVEL 3/4" (571310)		15,5600		4.668,00
192	50,000	u	CONDULETE PVC 3/4" PARA ELETRODUTO VERMELHO DE ENCAIXE (571311)		18,5000		925,00
193	66,000	m	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIAM.2", INCL.CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571312)		28,1400		1.857,24
194	1100,000	m	BARRA CHATA DE ALUMINIO, DIM. 7/8"X1/8" (568604)		15,3000		16.830,00
195	59,000	u	TERMINAL AÉREO EM AÇO GALVANIZADO COM BASE DE FIXAÇÃO H=50CM (571313)		31,7900		1.875,61
196	450,000	m	CORDOALHA DE COBRE NU, INCLUSIVE ISOLADORES - 50,00MM2, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (571314)		62,4300		28.093,50
197	36,000	u	HASTE COPERWELD 3/4" X 3,00M COM CONECTOR (571315)		80,6400		2.903,04
198	2,000	UNI	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO (559625)		437,5000		875,00
199	10,000	M	ESCADA TIPO MARINHEIRO EM AÇO CA-50 12,5", INCLUSO PINTURA COM FUNDO ANTI-OXIDANTE (53716)		72,2400		722,40
200	1,000	u	COIFA PARA FOGAO 6 BOCAS EM CHAPA DE ALUMINIO, TAM 1,20X0,80 (571316)		1.924,8100		1.924,81
201	2,500	m	TUBULAÇÃO DE 200MM EM ALUMINIO PARA COIFA, COLOCADA (571317)		167,2000		418,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES

CNPJ: 83.102.855/0001-50 Telefone: (47) 3342-9500
RUA JOAO EMILIO, 100
C.E.P.: 88375-000 - Navegantes - SC

CONCORRÊNCIA
Nr.: 143/2015 - CC

Processo Administrativo: 143/2015
Data do Processo Adm.: 22/09/2015
Processo de Licitação: 143/2015
Data do Processo: 23/09/2015

Folha: 9/9

ANEXO XII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	----------------	-------------

202	1185,020	m²	LIMPEZA FINAL DA OBRA COM REMOÇÃO DE ENTULHOS _____ (567316)		2,5400 _____		3.009,95
-----	----------	----	---	--	--------------	--	----------

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	1.700.361,52
----------------------------------	--------------	--------------